

Andersen Ejendomme A/S

Gladsaxe Møllevej 14, 2860 Søborg

CVR-nr. 21 27 39 45

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2023.

Peter Selck
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Andersen Ejendomme A/S Gladsaxe Møllevvej 14 2860 Søborg
	CVR-nr.: 21 27 39 45
	Stiftet: 1. november 1998
	Hjemsted: Gladsaxe
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Martin Scheel Frykman, Formand Henrik Engel Eichen Peter Selck Søren Poulsen
Direktion	Peter Selck, Direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Anden A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejningsvirksomhed, investering samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 57.812 t.kr. mod 8.719 t.kr. sidste år. Årets resultat er positivt påvirket af avance på salg af ejendomme i 2022. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	84.554.364	22.988
2 Personaleomkostninger	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-8.464.346	-6.380
Driftsresultat	76.090.018	16.608
Andre finansielle indtægter	2.905.842	32
3 Øvrige finansielle omkostninger	-4.987.823	-5.458
Resultat før skat	74.008.037	11.182
4 Skat af årets resultat	-16.195.964	-2.463
Årets resultat	57.812.073	8.719
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	30.000.000	0
Overføres til overført resultat	27.812.073	8.719
Disponeret i alt	57.812.073	8.719

Balance 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	400.028.503	422.620
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>400.028.503</u>	<u>422.620</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>400.028.503</u>	<u>422.620</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	33
Andre tilgodehavender	3.728.464	0
Tilgodehavender i alt	<u>3.728.464</u>	<u>33</u>
Likvide beholdninger	<u>32.938.875</u>	<u>1</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>36.667.339</u>	<u>34</u>
Aktiver i alt	<u>436.695.842</u>	<u>422.654</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.000.000	2.000
Overført resultat	152.623.644	124.812
Foreslået udbytte for regnskabsåret	30.000.000	0
Egenkapital i alt	<u>184.623.644</u>	<u>126.812</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	43.393.044	33.151
Hensatte forpligtelser i alt	<u>43.393.044</u>	<u>33.151</u>
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	166.491.390	222.969
7 Gæld til pengeinstitutter	0	654
Anden gæld	16.755.505	16.762
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>183.246.895</u>	<u>240.385</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	11.905.000	10.700
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.251.148	4.986
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	5.954.212	417
Anden gæld	321.899	6.203
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>25.432.259</u>	<u>22.306</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>208.679.154</u>	<u>262.691</u>
Passiver i alt	<u>436.695.842</u>	<u>422.654</u>
1 Særlige poster		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	2.000.000	124.811.571	0	126.811.571
Årets overførte overskud eller underskud	0	27.812.073	30.000.000	57.812.073
	2.000.000	152.623.644	30.000.000	184.623.644

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2022 kr.
Indtægter:	
Fortjeneste ved salg af ejendomme	63.256.900
	<u>63.256.900</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Bruttofortjeneste	63.256.900
Resultat af særlige poster netto	<u>63.256.900</u>

	2022 kr.	2021 t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
Selskabet har i regnskabsåret 2022 (2021; kr. 0) ikke udbetalt løn.		
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>4.987.823</u>	<u>5.458</u>
	<u>4.987.823</u>	<u>5.458</u>

Noter

	2022 kr.	2021 t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	5.954.212	417
Årets regulering af udskudt skat	10.241.752	2.046
	16.195.964	2.463
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	466.422.785	436.555
Tilgang i årets løb	41.444.872	29.868
Afgang i årets løb	-66.158.415	0
Kostpris 31. december 2022	441.709.242	466.423
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-43.803.105	-37.418
Årets afskrivninger	-8.109.047	-6.385
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	10.231.413	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-41.680.739	-43.803
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	400.028.503	422.620
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	178.146.390	233.169
Heraf forfalder inden for 1 år	-11.655.000	-10.200
	166.491.390	222.969
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	120.790.000	114.000

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
7. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	250.000	1.154
Heraf forfalder inden for 1 år	-250.000	-500
	<u>0</u>	<u>654</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkredit- og kreditinstitutter, t.kr. 178.146, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 400.029.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejekontrakter:

Selskabets huslejeforpligtelser udløber 31. august 2027 og udgør t.kr. 36.066.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for gæld til kreditinstitutter i de tilknyttede virksomheder Andersen Biler A/S samt Anden A/S.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Anden A/S, CVR-nr. 29 82 92 33, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Henrik Thestrup Poulsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-316803788739

IP: 87.63.xxx.xxx

2023-05-12 12:08:46 UTC

NEM ID 

Martin Scheel Frykmann

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-207317112543

IP: 109.70.xxx.xxx

2023-05-12 13:04:05 UTC

NEM ID 

Henrik Engel Eichen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 1ffac5dc-f295-4afc-8f80-7a4531c934a1

IP: 85.204.xxx.xxx

2023-05-14 12:46:32 UTC

Mit  

Peter Selck

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: d6b50341-f6c3-46fc-a6f7-f671a2a1cfb5

IP: 109.70.xxx.xxx

2023-05-15 11:46:50 UTC

Mit  

Peter Selck

Direktør og dirigent

Serienummer: d6b50341-f6c3-46fc-a6f7-f671a2a1cfb5

IP: 109.70.xxx.xxx

2023-05-15 11:46:50 UTC

Mit  

Morten Bo Hansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:70547722

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-05-15 13:07:20 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: PF6A-P-6EKMV-1050M-KCPLO-ZY6CK-8Z5HM

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>